2025年 10月 20日

各位

会 社 名 サ イ バ ー ス テ ッ プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  湯 浅 慎 司

（コード番号：3810東証スタンダード市場）

問い合わせ先 取 締 役  緒 方 淳 一

 （TEL0570-032-085）

監査役候補者選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、監査役選任について、2025 年 11 月 27 日開催予定の臨時株

主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．監査役選任の件

監査体制の強化・充実を図るため監査役 1名を増員することとし、選任をお願いするものでありま

す。なお、本議案に関しましては、あらかじめ監査役会の同意を得ております。

２．監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴、当社における地位

（重要な兼職の状況）

所有する

当社の株

式数

大 重 喜 仁
(1981年５月４日)

2007年９月

2009年４月

2011年６月

2022年６月

2024年９月

2025年３月

2025年８月

2025年９月

米国法律事務所（米ｼｱﾄﾙ）

国内法律事務所  入所

同所内起業として合同会社ﾌﾛﾝﾃｨｱ法律会計ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

（現ﾘｰｶﾞﾙｺｰﾄ）設立

一般社団法人ﾘｰｶﾞﾙｺｰﾄ 監事（現）

株式会社ＡＮＡＰ（現 株式会社ＡＮＡＰﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ）

非常勤監査役（2025年 10月辞任予定）

同社関連子会社 非常勤監査役（同上）

当社 補欠監査役就任（現）

日本クラウド証券株式会社 非常勤監査役(現)

‐株

【社外監査役候補者とした理由】

法曹界における豊富な知識と経験、幅広い見識を有し、独立した第三者の立場から公正かつ適正に

社外監査役としての職務を遂行されることを期待し、監査役会及び取締役会における適切な助言等

をしていただけるものと判断し、社外監査役候補者といたしました。
（注）１．候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。
   ２．大重喜仁氏は、社外監査役候補者であります。
   ３．当社は、大重喜仁氏との間で、会社法第 423条第 1項の損害賠償責任を限定する契約を締

結する予定であります。ただし、当該契約に基づく損害賠償責任の限度額は、100 万円又
は同法第 425条第 1項に定める額のいずれか高い額といたします。

３．就任予定日

2025年 11月 27日（木）

以上